

MIS UUDIST?

Noosivõtuöö Risti poes

NOOSIVÕETI enne lihavõttepühi õöl vastu neljapäeva. Märtsi algul juba võeti, nüüd jälle. Kuu aega tagasi saeti toidukaupluse laouste lukusidamikud välja, nüüd läksid "saagikorjajad" lihtsamat teed pidi - löid müügisaali suure akna sisse. Viis minutit huilanud hädasignaali polevat nagu keegi kuulnud...

Vallapäsenud rahva jutt, nagu oleks valuutalett tühjaks tehtud, ei vasta tõele. Selle kraami pidavat müüjad igal õhtul ära peitma.

Imselt tuleks edaspidi kogu kaubandoti õhtuti koju tassida. Ehk teine võimalus - mis sinna koju minnagi, õitseks müügituumis välivoodid lahti lüüa ja jääda siis järjekordseid noosivõtjaid ootama. Aga need siis saaksid...

Nõva lehmad kirtsutasid nina

Üks Nõva kolhoosi mees rääkis, et nädalajagu päevi pärast Peterburi lähedal asuva Sosnovõi Bori tuumaajama avariid olevat nende kolhoosis **SILO HAPUKS LÄINUD**. Piimalaborandid arvanud, et üks see lahtiselt hoitav silo läks pärast idatuultega saabunud vihma hapuks. Lehmad ajasid ninad kirtsu, silo enam suhu ei võtnud. "Piim hakkas haisema," seletas Nõva mees, "naised olid pahased, sest piim kukkus kohe teise sorti. Kolhoos sai nüüd vähem raha."

Hiljem hakati lehmadele andma heina ja kuiva silo segu. Pullid ja mullikad pidid hapu ninaalusega edasi leppima.

Nojah, aga see piim tuli kombineerida ju meie kõigi lauale või kuidas?

Lemmikdiktator haiglaravil

Olen praegu Risti haiglas ravil, aga mitte seda ei paku ma välja erilise uudisena. Haiglas on nii mõnigi tõbine minu käest küsinud, **KUHU ON KADUNUD MARITE KALLASMAA**. Mõni arvab, et Eesti Televisiooni supektor (nii on öeldud) on sukeldunud ärimaailma. Teine seletab veendunult, et küllap sõitis tööle välismaale. Üks aga teadis täpselt, et kaukaaslased viisid M. Kallasmaa kaasa.

Asi on tegelikult proosalisem. Püstijalu läbipõetud gripp tegi liiga Marite Kallasmaa häälepaeltele. Praegu viibib paljude lemmik haiglaravil. Soovime talle kiiret paranemist.

Uudistas AIVO PALJASMAA

"Lääne Elu"

ilmub kolmapäeval ja laupäeval

Toimetuse Peatoimetaja Andres Ammas, toimetajad Anneli Ammas, Lehte Ilves, Urmast Lauri, Egon Erkmann, korrektor Heli Tammik, fotograaf Arvo Tarmula.

AS "Lääne Elu" väljaanne. 203 170 Haapsalu, Saue 5 - 5,

Otsuseid ja ettepanekuid

Eile oli Haapsalu Lääne maavalikogu istungjärk. Päevakorras oli kümme punkti ja üle hulga aja oli oodata üht pingelisemat arutelu.

Volikogu eestseisuse arutas istungjärku päevakava eelmisel neljapäeval.

Kavakohaselt esitas rahvasaadik Valeri Grin maavalitsuse infotunnis **Vene sõjaväelaste üürivähendus-taotluse**. Nende avalduses väidetakse, et enamik Haapsalu ohvitseride linnaosas elavatest isikutest on E(NS)V rahvamajanduse jaoks töötanud 10 - 20 aastat ja nüüd tuleb maksta nii hirmuäratavat üüri. Volikogu eestseisuse arvates pole mingit aulist üürisoodustusi anda.

Rahvasaadik Mai Schröder soovis maavalitsuselt teada **Lihula soojatrasid ja küttega** varustamise tuleviku. Pikale kirjale, mille Mai Schröder on esitanud, on alla kirjutanud palju Lihula elanikke.

Nägemisinvall volikogult maksuseisuse arvates peatavad pöörduma või linnavalitsuse.

Tallinna Ehitustehnikum soovis dala vallavalitsust.

mist. Nimelt on Ridala vald andnud TEMT-i puhkebaasi maast osa endisele omanikule põllutöödeks juba tagasi. Eestseisuse arvates ei tohi maavalikogu Ridala vallavalitsuse tegemistesse sekkuda. Seda enam, et Ridala vallavalitsuse otsus on riigi põllumajanduspoliitikaga igati kooskõlas.

Volikogule tutvustati ka siseminister Robert Närke kirja, kus soovitatakse nii **rahavahetus- kui ka valimisnimekirjad** koostada üheaegselt. Lisaks on ka Eesti Komitee esindava Sirje Endre palve, et referendum- ja valimisnimekirjade koostamisel kasutataks Eesti Kodanike Komiteede koostatud nimekirju. Eestseisuse arvates peaks maavalikogu soovitama EKK passiteenistusel korrastada nimekirjad halduspiirkondade kaupa.

Põitseiprefekt Juha Kubu palus volikogult nõusolekut **Palivere politseijaoskonna** moodustamiseks. Palivere jaoskond teenindaks Taebla, Risti, Kullamaa, Martna, Oru, Noarootsi ja Nõva valla korrakaitset. Haapsalu politseijaoskond teenindaks Haapsalu linna ning Ridala ja Vormsi valda.

Volikogule esitati ka otsuseprojekt, mis sätestaks **tööteenijate** palgast kinnipidamise protsendiks 20 EVV

kinnitatud minimaalpalgast. Volikogu eestseisuse teki volikogule ettepaneku pöörduda vabariigi valitsuse poole ettepanekuga kiirendada alternatiivteenistusseaduse väljatöötamist ning tagada kutsealiste noormeeste kasamine riigikaitse süsteemi. Hannes Losi andmeil suvatseb vaid 15 - 25% kutsealistest riigikaitse osakonda end kirja panema tulla. Ka neljapäeval oli selline juhtum: 40-st piirikaitse kutsutud noormehest tuli astikule läbi vaatusele vaid kaks. Arste oli komisjonis seitse.

Volikogule esitati kinnitamiseks ka **1990. ja 1991. aasta** eelarve täitmise aruanne. Bahandusosakonna juhataja Margus Puustusmaa esitatava aruande on läbi vaadanud ka volikogu revisjonikomisjon. 1990. aasta tulud olid 19 397 000 rubla, kulud 17 814 000 rubla. Eelarveliste vahendite jääk oli 1. jaanuaril 1991 1 578 000 rubla. 1991.

0000 rubla, kulud 1. jaanuariks

kinnitamiseks ka **eraldamismäär** 3. märtsist 21. te rahaliste vallavalitsus eraldada haridus 579 000, kehakultuur 232 000, valitsemiskulud 60 000, muud 309 900 rubl).

Et Läänemaal kavatakse luua **valdade liit**, siis teki volikogu liige Jaak Kalberg maavalitsusele ettepaneku arvata Läänemaa Valdade Liidu juhatuse esimees nõuandva häälega maavalitsuse liikmeks. LVL-i eestvedaja on Ridala vallavanem Kalju Janson.

21 päeva on maakonna **ravikindlustuskassa** täies mahus töötanud. Ravikindlustuskassa juhtiva komisjoni nimel teki ettekande volikogu liige Mai Schröder. Toomas Vilosuse hinnangul on ravikindlustus alanud normaalselt. Enamik asutusi on **ravikindlustusmaksu** tasunud ja **peagu on** maakonnal raviraha kolmandiku võrra rohkem, kui seda oleks saanud riigikassast.

Volikogu eestseisuse teki volikogule ettepaneku **lõpetada** endise NSVL sõjaväelaste poolt maavolikokku valitud saadikute **Grini ja Parhomenko saadikuvolitused**. Viimane pole viimastel istungjärkudel enam osalenud, Grin aga on siiani aktiivselt kaasa lõõnud.

Kuidas maavolikogu otsustas ja mida veel arutas, anname teada laupäeval.

URMAs LAURi

Maavalitsuse TEATED

Osa telefonirahast saad

Maavalitsuse sotsiaalosakonna töötaja Marina Noos osa pensionäride telefonitoetusrahast kantakse juba laupäeval üle ning siis saab toetusavalduse esitanuile teada maksust poole kompenseerida.

Õpetajad rahahädas

Haridusosakonna juhataja Vladimir Padama andmeil õpetajad veel kuupalka kätte saanud. Õpetajate palga jaoks seni pole suudetud ka palka tšekiraamatutes välja maksta. Õpetajad loodavad, et õpetajad siiski streikima lõpetavad.

Nõva ambulatorium lõpuks ometi

AS Akantuse (endine maavalitsuse ehitusosakond) teatab, et esmaspäeval oli lõpuks ometi Nõva kaubariigi vastuvõtukomisjon. Samal päeval andsid ehitusaleviku tänavavalgustuse.

Rohelised Rootsist

30. juulil saabub Rohuküla sadamasse Rootsi rohelise Läänemerd tutvustav ja merekeskkonnakaitsealaste kõik uudishimulikud pääsevad laevaga tutvuma. Kultuurilise liikmed.

Kiltsis on veel vabu krun

Maakonna peaarhitekti Tõnis Padu laual on Kiltsi neerimisprojekt. Uutele firmadele on planeerimiskavasid

Linnakütmisega muret küll

Kõrimumaalosakonna juhataja Heino Tamme andmeil salu kesklatamajale võlg 14 miljonit rubla.

Näiteks on EEV võlg 600 000 (sh üürnikud 300 97 000, linna koolid ja lasteaiad 1 500 000, kultuurikeskused jate ühistu 937 000, toomkirik 134 000, saun-pesumajad) saks rahapuudusele on Tallinnas lõppenud masu. Haapsalu katlamajja Kiviõlist põlevkiviõli, kuid raskesti kel oleks raha pika tee jaoks autokütuse ostmiseks.

Maavalit

Linnavalitsuse TEATED

Müügipunktile tegevusloa

Haapsalu linnavalitsuse 3. aprilli määruse kohaselt tehti **avate müügipunkti** (ajutised müügikioskid, automaatsed) **kasutamiseks** võtta linnavalitsuselt vastav luba.

Tasumäär ühekordseks müügiks (kuni 3 ööpäeva) on kuu 600 rubla ja üle 3 kuu 400 rubla kuus.

Linnavalitsusel on õigus rakendada tasumäärana sõltuvalt müügipunkti asukohast, müüdavast kaupast.

Müügiloa omanikud peavad täitma Haapsalus kehtivaid Nende mitteräitsemisel võidakse müügiloa tühistada.

Müügipunkti tegevusloa väljastab linnavalitsus, müügiloa, aga vaid heakorranõunik.

Otsus jõustub ilmumise hetkest.

"Kodu" sööklal palju soov

Otsust, kellele söökla anda, linnavalitsus veel ei teinud. Soovib maja endine omanik hoonet tagasi.

"Kodu" praegustes töötajates tekitas segadust see, et te ühistu unustas neile teatamata, et 1. maist nad sellises söökla rahvas sai sellest teada alles ajalehest. Söökla juhataja Evi Allikal konkreetselt tulevikukava esitada. Söökla töötajatest tahetakse moodustada aktsiaselts, aga sellega jõua. Praegu on neil mõttes pärast remonti avada kohvik ka sooja toitu.

Suurejoonelisemad plaanid on osaühisest "Uuemõisa" tegevuspunkt, kondiitritsehh, õllerestoran, büroo- ja nõuandepunkt.

Linnavalitsus soovitas "Uuemõisa" ja söökla praegu opereeruda. Otsus söökla tuleviku kohta jäi seekorral tegemata.

Valmistatakse rahavahetus

Haapsalus tuleb 5 - 6 rahavahetuspunkti. Ruumid juba välja valitud, koostatakse elanike nimekirju.

Jahu vanuritele

Pensionäridele Euroopa Ühenduse poolt saadetakse Haapsalu kaubanduskeskuse toidupoes väljastama

